En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.  Aprobar, de conformidad con la re-
comendación emitida por el Comité Técnico de Sos-
tenibilidad Contable de la Secretaría de Educación 
del Distrito mediante Acta del 27 de noviembre de 
2019, la depuración del valor de CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS 
DIECISIETE PESOS ($5.624.617) M/CTE, reflejados 
en la cuenta contable 1385900102 - MAYORES VA-
LORES PAGADOS “Deudas de difícil recaudo”, según 
las fichas técnicas remitidas por la Secretaría Distrital 
de Hacienda, con las características que se detallan 
a continuación: 

REMISIBILIDAD

[...]

industria y comercio pertenecientes al régimen común, 
cuyo impuesto a cargo (FU); correspondiente a la su-
matoria de la vigencia fiscal 2019, sin incluir correccio-
nes por mayor o menor valor de las declaraciones de 
Industria y comercio; que NO exceda de 391 UVT, es 
decir, de TRECE MILLONES CUATROCIENTOS MIL 
PESOS MIL PESOS ($13.400.000), estarán obligados 
a presentar una única declaración anual por el año 
gravable anterior, a más tardar el tercer viernes del mes 
de enero de cada año ante las entidades financieras 
autorizadas y/o por los medios virtuales adoptados por 
la Secretaría Distrital de Hacienda”.

[...]

presupuestal objeto del presente decreto.

Que, en mérito de lo expuesto anteriormente, 

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese un CONTRACRÉ-
DITO en el presupuesto de gastos de funcionamiento 
del Fondo de Desarrollo Local de la Candelaria, por 
la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS 
M/CTE. ($36.000.000), para la vigencia Fiscal 2020, 
según el siguiente detalle: 

CONTRACRÉDITO

CÓDIGO CONCEPTO MODIFICACION
3 GASTOS $ 36.000.000
3 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 36.000.000
3 1 2 Adquisiciones de bienes y servicios $ 36.000.000

3 1 2 02 Adquisiciones diferentes de activos no

[...]

3 1 2 02 02 03 0005 002 Servicios de limpieza general $ 26.500.000

TOTAL CONTRACREDITO $ 36.000.000

ARTÍCULO SEGUNDO: Efectúese un CRÉDITO en el presupuesto de gastos de funcionamiento del Fondo de 
Desarrollo Local de la Candelaria, por la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($36.000.000), 
para la vigencia Fiscal 2020, según el siguiente detalle:

CRÉDITO

CÓDIGO CONCEPTO MODIFICACION

3 GASTOS $    36.000.000
3 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $    36.000.000
3 1 2 Adquisición de bienes y servicios $    36.000.000
3 1 2 02 Adquisiciones diferentes de activos no financieros   $    36.000.000